
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
 

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

           Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace 

           Sídlo: č. p. 1, PSČ 739 49 

           Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod spisovou   

           značkou Pr 912 

           IČO: 00534200 

           DIČ: CZ00534200 

     Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

          Číslo účtu: 29739781/0100 
     Zastoupena: MUDr. Radimem Dudkem, MBA - ředitelem  

     Kontaktní osoba: 

     Bc. Iveta Soukupova, MBA, telefon: 731 504 474, email: iveta.soukupova@olum.cz 

   (dále jen „kupující“) 

 

 

 

 

 

BONO auto a. s. 

Sídlo: Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

Pobočka: Beskydská 2062, 738 01 Frýdek-Místek 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4507 

IČO: 14614812 

DIČ: CZ14614812 

Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 

Číslo účtu: 216257139/0300 

Zastoupena: PhDr. Ing. Antonín Pončík, MBA, člen správní rady 

Kontaktní osoba:  

Aleš Bittmann, telefon: 739 480 664, email: bitmann@bonoauto.cz 

 (dále jen „prodávající“) 

 

 

 

II. 

Předmět plnění 
 

Předmětem plnění této smlouvy je dodávka užitkového automobilu Renault Trafic L1 Combi Van Blue dCi 

110 dle objednávky dodavatele č. 112402/92200005. 

 

Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle čl. III této smlouvy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po pečlivém 

zvážení všech možných důsledků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bitmann@bonoauto.cz


 

III. 

Kupní cena 

 

Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně předmětu plnění, specifikovaného v čl. II. této smlouvy, která činí: 

 

Celková cena bez DPH:                                                                     590 082,65 Kč 

DPH, 21%:                                                                                                        123 917,35 Kč 

Celková cena s DPH:                                                                            714 000,00 Kč 

 

Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této 

smlouvy, tj. cenu zboží včetně dopravného, dokumentace a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je 

stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

 

Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 

 

Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. Pokud se stane prodávající nespolehlivým 

plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění částku 

bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o 

DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH 

prodávajícímu bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu. 

 

IV. 

Platební podmínky 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 

 

1. Zálohová faktura při podpisu smlouvy stanovena na Kč 70 000,- se splatností 7 dnů od data vystavení  

 

Doplatek do celkové ceny s DPH bude zaplacen do předání vozidla a to ve dvou splátkách:  

 

2. Zálohová faktura stanovena na 322 000,- se splatností 7 dnů od data vystavení 

3. Zálohová faktura stanovena na 322 000,- se splatností 7 dnů od data vystavení 

 

Při převzetí automobilu bude vystavena konečná faktura s vyúčtováním těchto záloh, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění.  

 

Nebude-li zálohová faktura a konečná faktura (dále jen „faktura“) obsahovat veškeré náležitosti, je kupující 

oprávněn ji vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Vrátí-li kupující 

vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově 

vyhotovené faktury kupujícímu. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

 

V. 

Čas plnění 
 

Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění dle článku II. této smlouvy bude prodávajícím dodán v 

následujícím termínu: 30.6.2022. 

 

 

VI. 

Místo plnění 
 

Předmět plnění této smlouvy bude předán kupujícímu na adrese sídla prodávajícího. 

 

Termín předání dohodne prodávající se smluvně uvedenými zástupci kupujícího předem, na základě 

telefonického nebo písemného oznámení o dodávce předmětu plnění. 



 

 

VII. 

Záruční podmínky 

 

Prodávající poskytne na předmět koupě záruku kupujícímu v délce 24 měsíců nebo 100.000 km, co nastane 

dříve. 

 

Záruční doba začíná dnem předání dodávky předmětu plnění kupujícímu na základě předávacího protokolu.  

 

Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodaném zboží vada, je kupující povinen zjištěné vady neprodleně 

nahlásit prodávajícímu. Reklamovaná vada musí být nahlášena prodávajícímu v písemné podobě.  

 

 

 

VIII. 

Sankční ujednání 
 

Při pozdní úhradě zálohových faktur za předmět plnění zaplatí kupující prodávajícímu za každý den prodlení 

úrok z prodlení dle platné právní úpravy. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou smluvních stran, a to 

písemně. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

 

Neplatnost nebo neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na neplatnost, či neúčinnost 

ustanovení ostatních, nebo smlouvy jako celku.  

 

 

 

V Metylovicích dne          Ve Frýdku-Místku dne 

 

           Kupující:              Prodávající: 

 

     

 

 

……………………………………         ..………………………………. 

     MUDr. Radim Dudek, MBA                               PhDr. Ing. Antonín Pončík, MBA 
                     ředitel                   člen správní rady        

            

 

 

 

 

 


